
 

        

BULETINI I NORMAVE TË FITIMIT PËR DEPOZITAT 

 

Për të gjithë klientët tanë të nderuar: 

BANKA E BASHKUAR E SHQIPËRISË ju informon se, duke filluar nga data 15 Tetor 

2020, norma e planifikuar e fitimit mbi depozitat e klientëve është parashikuar 

të jetë sipas kushteve të mëposhtme: 

 

 

Produkti depozitë me afat 3, 4 dhe 5 vjeçare do të marrin fitim çdo vit (Vetem 

ne LEKË). Në rast thyerje parakohe ju lutem shikoni kushtet ne faqen e dytë 

Shënim: Kurset e mësipërme mund të ndryshojnë në varësi të investimeve. 

Banka e Bashkuar e Shqipërise është Anëtare e Skemës së Sigurimit të 

Depozitave pranë Agjensisë së Sigurimit të Depozitave dhe në zbatim të Ligjit 

Nr.53/2014 datë 22.05.2014 i ndryshuar “Per Sigurimin e Depozitave”, të gjitha 

depozitat janë të siguruara në masën 100% dhe në çdo rast jo më shumë se 

2,500,000 Lekë (https://asd.gov.al/sq/kreu/) 

_________________________ 

Llogaritja e fitimit bëhet me bazë vjetore: 

(shuma e depozituar x numrin e ditëve x përqindjen: 365 dite) 

 

Duke shfrytëzuar këtë rast,  ju urojmë suksese në investimin tuaj! 

 

Afati/Monedha 

LEKE 

% Afati/Monedha 

EURO 

% Afati/Monedha 

USD 

 % 

1 mujore 0.25 1 mujore 0.08 1 mujore 0.28 

3 mujore 0.4 3 mujore 0.18 3 mujore 0.38 

6 mujore 0.6 6 mujore 0.19 6 mujore 0.5 

9 mujore 0.8 9 mujore 0.30 9 mujore - 

12 mujore 1.15 12 mujore 0.48 12 mujore 0.8 

15 mujore 1.3 15 mujore 0.55 15 mujore - 

18 mujore 1.35 18 mujore 0.58 18 mujore 1 

24 mujore 1.6 24 mujore 0.60 24 mujore 1.1 

36 mujore 2.3 36 mujore 0.9 36 mujore - 

48 mujore  2.8 48 mujore  - 48 mujore  - 

60 mujore 3.2 60 mujore 1 60 mujore - 

https://asd.gov.al/sq/kreu/


 

 

Depozitë 3, 4, 5 vjeçare me fitim çdo vit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

5  vjeçare  - norma e fitimit 3.2% 

Periudha Nëse nuk thyhet Nëse thyhet (% e fitimin që merret) 

Viti 0-1  3.20% 0% 

Viti 1-2  3.20% 35% 

Viti 2-3  3.20% 40% 

Viti 3-4  3.20% 50% 

Viti 4-5  3.20% 60% 

4  vjeçare  - norma e fitimit 2.8% 

Periudha Nëse nuk thyhet Nëse thyhet (% e fitimin që merret) 

Viti 0-1  2.80% 0% 

Viti 1-2  2.80% 40% 

Viti 2-3  2.80% 50% 

Viti 3-4  2.80% 60% 

3  vjeçare  - norma e fitimit 2.3% 

Periudha Nëse nuk thyhet Nëse thyhet (% e fitimin që merret) 

Viti 0-1  2.30% 0% 

Viti 1-2  2.30% 50% 

Viti 2-3  2.30% 60% 


